Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N° 104/2020.

Ibiúna, 15 de outubro de 2.020 .

Senhor Presidente

. Leía·se em t:!'_~.:"',~"'.I...1. •.s ,

- Cópias aos Ectis.
• As comissões.
lbiún~

Tenho a honra de por intermédio de Vossa Excelência, encaminhar à
consideração da Nobre Câmara Municipal a presente Proposição, sob o n" 104, desta data
e que tem por objetivo dar denominação a uma via localizada no Bairro Capim Azedo,
como Alameda Eunice Moreira, prestando com isso uma justa homenagem a essa ilustre
senhora muito conhecida e estimada por todos no bairro.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposição seja deliberada
ao prazo máximo de que trata o § lOdo Artigo 45 da Lei Orgânica do Município de
Ibiúna.

Sem mais para o momento renovamos a Vossa Excelência, na
oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideração.

gCRETARlAADMlNlSTAATlVA
. o eJPl/áll 0_-

Pro}etO de leI n._.__ , I de JOÃO BENEDI TO DE MELLO NETO
RecebidOeRl.._ - ~ Prefeito Municipal

Atenciosamente,

prazoVenc.

Recebido PO '___...,.o....r-\
AO
EXMOSR
PAULO CESAR DIAS DE MORAES.
DD. PRESIDENTE DA cÂMARA DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE IBIÚNA.
IBIÚNA/SP

.•....-.-....-....•....

..

Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna
Estado de São Paulo

z.&f\ ,~t\)

PROJETO DE LEI N~020.
DE 15 DE OUTUBRO DE 2020.

"Dispõe sobre denominação de uma via no Bairro Capim Azedo, e dá
outras providências."

JOÃO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito Municipal da
Estância Turística de Ibiúna, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Ibiúna aprova e, ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. r -Fica denominada como "ALAMEDA EUNICE MOREIRA",
a via localizada no Bairro Capim Azedo, com 140,00 (cento equarenta metros) de
comprimento por 3,50(três metros e cinquenta) de largura, conforme croqui anexo.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
às disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
mIÚNA, AOS 15 DE OUTUBRO DE 2020.

JOÃO BENEDIC DE MELLO NETO
Prefeito do Municipal

oo
w
~

~-o,
«o
oo::o::-
~co

-
oa..

~
U

~......

\/icinal Preso ~.
€.stf. ~cra,..

""0 riva..q~ .
~/da Neves

.-'-'

o
No
'"o

G>o
c.ó
ro
~
Q)-o
U1

3"
Q

CJ
<Ll

o

lO

O

:::l

lQ.

'"

lO

@

s:
N
O

Ol

N

"O

O

'"
nz
rn
(f)---
?a-
e
.'"s:
Ol
x~
-I
roo:::r
:::l
o
O"
'9,
'".(fl

O

'"o.
o
'"o.
o
:3
Dl
"Oao
@
N
o
No

fJl
o
:3

<, '<, ", r......., 'f-.- ",' .\. ",: -. .,. " .• r \, .~,., ',,/ ~ " ./ . .
.,...... . ~,~ <: f......... :" i ,'....'1 ';{ ~</ /: \ '.~, ~/ /\./\ \' ../'\ \( ...\/~"\/~/\', \ ~.,.\ ~ :--1"

<, """""" I '\" i f'· \f.. \ ( ../ . , );. / \ / ,.,/ '/' ", ,,' " Y I' ~l.~ '>: "'x., ~",'/. ". /",1"/ \\f,'.\ \/ l'i \/\ \/ X /\ \/ \/../1~"'\., V \«~
~-":-,,,-~~. .. '- .. ,'. ' .. -, ',,' .", L_L':·", ...:.. _"_._.-"'"L./\ ..-:.':,..};,~ /,:{--,~/" .. '\._/.: ... /'--. '.. !t./t"...\-.\..1"'·<·.~,',·\__~,~",··.11 ',i

:rt.~. ~
~~! •.. ~

~~. ~~W
r -', "\:~.

i i.::t~,'·:;·· q
0y_~ '.. .-' REPD"'BLICA FEDERATIVA DO BR..o\SlL j .'~;>. REGISTRO C!VIL DAS PESSOAS NATURA!S ".·lmg, CERTIDÃO nÉÓBITO t~ }dt:.
~~~ . EUNIC~o:gREIRA I .•'...••..•.•,::,,17,.·C,./ 0>
~/i:-O;t:~P:!:.F.••...;... ~--------------~~___, ;- I ~

q.:.:~;..:,:.-.:\.•,.,2..~.."..451.488-28 '1t:t=;:
~ MATRíCULA .....·.'...;~'.v." ;'S.2',; .. ·: 11490001 552018 4 OO.O~3276 0011572 65 . .
~.' ..
~ SEXO COR ESTADO CIVIL e'lOAPE ''",~. IFeiTÜnino. I IPreta II.!:::s~olt!:!!e::::ira~":!!.·,~!!:.'!:..7!!::.1!:!!a:::::no-S--------"""-------'-""f~;' '

" . NATURALIDADE' DOCUMENTO DE'IDEN,TIFICACÃO EL"ER'OR· " ~

.~' 110Íangueiras -SP , I J35,959,7854 SSP/SP J I .",ti
~L. REsrOEN"cJi. E FlUA --. O . '.:,:V./ .../
<,?";.,, .. - ·,E.·ndeI'$ÇQ·: Rua Ratib Rahal, 90 ("7"-
~ . '1F§~: ""-~';" ,Bai.n:~:Capim Azedo Cidade: lbiúna - SP "

. ·t·, . ID~ SULENOMOREIRA9l.~"ARí;mOES ALVES MOREIRA ~;~
~'. 'PATAEHóRA DE FALECIMENTO . . -".. DIA M~S AN?·. "" ;~. ,><~r~Vi.nte e três de abril de dois mil e dezoito - Horário ign~rado '.'.: .. 23 11. 04 11· 2018· ': .. h,' . "~t.t· {OCAL DE FALECIME,~O. .. .. '. ~~L '.:Hospital Muni~pal,Rua Dr ..Gabriel.Monte~roda Silva , ~8, Ceritio .•..lbiúna.:Sp . . ~~
~ •.l:~.
~i:.·' :.:CAuSA O.t... MORTE" '.. '. K:~r·.::,Parada cardio re~piratória;Acidente vasCularcerebral, Hi.P~rte~~'arterial,'Diabetes melittus' . jl ~

§â,;,~~~70~:~=FrQum.=~~~~~eoo,.OCONHeaDO' " l=~_~(~~.),.::~5 :A~,•......E~ÚMEj'PDE~OCU •• ~DOMt!DlCÔOUEATESTOUOÓBITO ' l~8 ;
~'d_And"" - CRM:47142 '. .1~ :5
. .. :":AVERaA ES/ANOTA ES,ÀACRESCER . . - -e.: O ,
. :}'.' 'Nascida .em 11/11/1946. bito lavrado em 24/0412018, no ,livro C nO 23, à folha na 276, sob O na 11572.' 'i!o-- -< -
. _"~>:Deixou OS. filhos: Flo~svaldo (46 anos), A~arecida das Dores {51_ anos~, Reginaldo {40 anos}, Célia (35, --~~ -<41.-. anos), RatibRahal Filho (34 anos) e Joao Pauío {31 ano Nao deixa ben . a inventariar; não deixa .. ;' I '\~E~. t~ta,mento conhecido. Nada mais me cumpria certificar. I' \. . 'F ~.~
~L ~.; 6es TRO ., .: ç §: ~

.. ~: '" Nada consta., . :"'.:~'.~ :.~-

REGIS:J:RQCIVIL E.DE INTERDlçOES E·niTEl.AS DA'SeDE ~·fé:-'...t ~\-
. . DA COMARCA DE IBIÚNA . ,.' ,~~\-

Ai;EXSAND"g.,~~t mNDADE , ." > ,,';'~i!!~
IBIU'NA i~-;~•..,....~......., '-..' e AutOrIZado. . .....(.,--0"'=='0

J.~~G .•.•l\'ll ::iaspêasôa' ~t •.;. '--. . . .. ' 11, •.•., •• , senta de custas e emowmanfos, ~- ;;§_. ~-""...,...a-e:Tl.."t5ia&CCma' .. r" , . . ... .,- <>=

AV. FbRTUNATINHO,12S-C~TRO A'i:r=o.~Cl~ DiIlI"la-$Pf, ~ ..... , '·',:·1 %.!a ~
Telefone: (15) 3248-3262S ED!!~ lE<»IAAOC ~AOr:>J..Es'"' - r:: ~ . .. ,; - ..l

contato@regIstrocMlibiuna.cbm.br l= "'. >.. .. J':: J';..~~!i'"t'.\:~ Conferente: (31l,r-"' ~-. -".. ~.r&llle,...utorZl.Co I, . '1.... ==-
~ =w;:-':' .. ~~. ;;; •••.•

f,'- _"
~ ;;;;;00;;:. ==--

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURíSTICA
DE IBIÚNA

Estado de São Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150..QOO-Iblúna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 -1266

W'MY.ibiuna.sp.leg.br e-meu: fale@ibiunaspleg.br

CERTIDÃO:
Certifico que o Projeto de Lei nº. 299/2020 de autoria do Chefe
do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Câmara no di de outubro de 2020, e conforme despacho
do Sr. Preso ente i lido no expediente da Sessão Ordinária
do dia 03 e nove bro de 2020, e disponibilizado no site da
Câmara.
Certifico m . , o Pr jeto de Lei nº. 299/2020 encontra-se à
disposiç o das com sões para exararem parecer conforme
despach o Sr Pres dente.
Ibiúna, O de no e de 2020.

~....J.\pli~"9briel Vieira
r essoLegislativo

.- .

COMISSÕES

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA
"Vereador Rubens Xavier de Lima"

Estado de São Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias. 314 -18150-000 - Ibiúna - SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266

www.ibiuna.sp.leg.bre-mail: faleía)ibiuna.~.br

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI Nº. 299/2020
AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO
RELATOR: VEREADOR PEDRO LUIZ FERREIRA
COMISSÕES DE JUSTiÇA E REDAÇÃO; FINANÇAS E ORÇAMENTO; E OBRAS,
SERViÇOS PÚBLICOS, SEGURANÇA PÚBLICA E ATIVIDADES PRIVADAS.

o Chefe do Executivo apresentou para apreciação desta Casa de
Leis no dia 16 de outubro de 2020 o Projeto de Lei nº. 299/2020 que "Dispõe sobre
denominação de uma via no Bairro Capim Azedo, e dá outras providências."

A Comissão de Justiça e Redação em análise a proposta original,
quanto a sua competência, sob a legalidade e constitucionalidade, emite parecer
favorável pela tramitação regimental, pois a proposição tem o objetivo de denominar
alameda localizada no Bairro Capim Azedo, com o nome da Sra. Eunice Moreira,
prestando com isso uma justa homenagem a ilustre senhora, de família conhecida no
bairro, e também visando facilitar o cadastro e localização das residências junto as
empresas de energia elétrica, correios e telefone.

Sob o aspecto financeiro e orçamentário, a Comissão competente
em estudo, também exara parecer pela tramitação regimental, pois as despesas
correrão por conta de dotação própria do orçamento vigente.

A Comissão de Obras, Serviços Públicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competência, exara parecer pela tramitação normal, pois visa
denominar uma alameda com o nome de cidadã de curriculo justo, e com a
homenagem proposta perpetuaremos o seu nome.

Ao Plenário que é sobera o em suas decisões.
É o parecer.
SALA DAS COM~S;0!É%.,. EREADOR JOÃO MELLO, EM 01 DE

DEZEMBRO DE 2020. __ i, __ --;

f;~PJ.~~~~~k6liZA SOARES

\ (~v,ti-
R~)íEREIRA

DE FINANÇAS E OR,ÇAMENTO
!4J7"2 f'À../.7 A~
. RLOs éÓUARDQ\GOMES

MEIYIBRO

RO O DE LIMA
BRO

'-~

V;it~RI1~~~OLlVEIRA
ViÇOS PÚBLICOS, SEGURANÇA

DES PRIVADAS ~

DEVANIR CANDID E ANDRADE
MEMBRO

CERTIDÃO:
Certifico que na Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia 01
de dezembro de 2020 foi apresentado o parecer conjunto das
Comissões de Justiça e Redação; Finanças e Orçamento;
Obras, Serviços Públicos, Segurança Pública e Atividades
Privadas ao Projeto de Lei nº. 299/2020.
Certifico maj , o Projeto de Lei nº. 299/2020 foi inscrito para
discussão Já vo ação na Ordem do Dia da Sessão Ordinária do
dia 08 de/dez bro de 2020, conforme anunciado no final da
Ordem Dia a Sessão Ordinária do dia 01 de dezembro de
2020.
Ibiún , O de ezembro de 2020.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURíSTICA
DE IBIÚNA

Estado de São Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150~OOO-Ibiúna - SP. - Fone/Fax: (15) 3241 -1266

www.ibiuna.sp.leq.bre-mail: fale@ibiuna.sp.leq.br

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURíSTICA DE IBIÚNA

Estado de Slo Paulo

AUTÓGRAFO DE LEI N° 255/2020
"Dispõe sobre denominação de uma via no Bairro
Capim Azedo, e dá outras providências."

JOÂO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito
Municipal da Estância Turística de Ibiúna, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Ibiúna aprova
e, ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica denominada como "ALAMEDA EUNICE
MOREIRA", a via localizada no Bairro Capim Azedo, com 140,00 (cento e
quarenta metros) de comprimento por 3,50 (três metros e cinquenta centímetros)

de largura, conforme croqui anexo.

Art. ~ - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURlsTICA DE IBIÚNA, EM 09 DE DEZEMBRO DE
2020.

PAULO C AS DE MORAES
RESIDENTE

d7~/Yflõ~
A~~';;'RjGUES DE AR

2~.SECRETÁ

•

A A

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA

"Vereador Rubens Xavier de Lima"
Estado de São Paulo

GABINETE

Ibiúna, 09 de dezembro de 2020.Ofício GPC nº. 345/2020

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Excelência o
AUTÓGRAFO DE LEI N°. 255/2020, referente ao Projeto de Lei nº. 104/2020,
nesta Casa tramitou como Projeto de Lei nº. 299/2020 que "Dispõe sobre
denominação de uma via no Bairro Capim Azedo e dá outras providências.",
aprovado na Sessão Ordinária realizada no dia 08 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

PAULO C DIAS DE MORAES
PRESIDENTE

AO EXMO. SR.
DR. JOÃO BENEDICTO DE MELLO NETO
DO. PREFEITO DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE IBIÚNA.
N E S T A.

CERTIDÃO:
Certifico e o Projeto de Lei nº. 299/2020 foi colocado em
discu o e v ação nominal na Ordem do Dia da Sessão Ordinária
do a 08 de de embro de 2020, sendo aprovado por quatorze votos
f orávei e u contrário da Vereadora Rozi Aparecida Domingues

oar Ma had .
Certifico fi ai ente, em virtude da aprovação do Projeto de Lei
nº 313/2 O i elaborado o Autógrafo de Lei nº. 255/2020,

caminh do através do Ofício GPC nº. 345/~020 de 09 de
ezembr de 020.

Ibiúna, 11 de ezembro dle,...2B21:C

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURíSTICA
DE IBIÚNA

Estado de São Paulo
Rua Maurfclo Barbosa Tavares Elia., 314 18150.000 -Iblúna - SP. - FonelFa.: (15) 3241 -1266

www.ibiuna.sp.leg.bre-mail: fale@ibiuna.so.leg.br

......::::::::==~;.,..AU I GABRIEL IEIRA
SECRET RIO O PROCESS LEGISLATIVO

." .

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Page 2
	Titles
	Prefeitura da Estância Turística de Ibiúna

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 3
	Titles
	-
	-
	o,
	«
	o
	o::
	-
	co

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7

	Page 4
	Titles
	o
	N
	o
	'"
	G>
	c.ó
	~
	Q)
	-o

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1

	Page 5
	Titles
	<, '<, ", r......., 'f-.- ",' .\. ",: -. .,. " .• r \, .~,., ',,/ ~ " ./ . .
	.,...... . ~,~ <: f......... :" i ,' .... '1 ';{ ~< / /: \ '.~, ~/ /\./\ \' .. /'\ \( ... \/~"\ /~/\', \ ~.,.\ ~ :--1"
	<, """""" I '\" i f'· \f.. \ ( . ./ . , );. / \ / ,.,/ '/' ", ,,' " Y I' ~l.
	:rt.~. ~
	~~. ~~W
	i i.::t~,'·:;·· q
	0y_~ ' .. .-' REPD"'BLICA FEDERATIVA DO BR..o\SlL j .'
	~;>. REGISTRO C!VIL DAS PESSOAS NATURA!S ".·lm
	g, CERTIDÃO nÉÓBITO t~ }dt:.
	~~~ . EUNIC~o:gREIRA I .• ' ...• • ..•.• ,::,,17,.·C,./ 0>
	~/i:-O;t:~P:!:.F .••.. .;... ~--------------~~___, ;- I ~
	~ MATRíCULA ..... ·.' ... ;~'.v." ;
	'S.2',; .. ·: 11490001 552018 4 OO.O~3 276 0011572 65 . .
	><~r~ Vi.nte e três de abril de dois mil e dezoito - Horário ign~rado '.'.: .. 23 11. 04 11· 2018· ': .. h,' . "
	§â,;,~~~70~:~=FrQum.=~~~~~eoo,.OCONHeaDO ' " l=~ _~ (~~.) , . ::~ 5 :
	.. ~: '" Nada consta., . :"'.:~'.~ :.~-
	IBIU'NA i~-;~ •.. ,....~.. . .... , '-..' e AutOrIZado. . ..... (.,-- 0"'=='0
	f,'- _"
	;:. ==--

	Images
	Image 1

	Page 6
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURíSTICA
	CERTIDÃO:
	~....J.\pli~"9briel Vieira
	r esso Legislativo
	.- .

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 7
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 8
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 9
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
	d7~/Yflõ~

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 10
	Titles
	CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
	TURÍSTICA DE IBIÚNA

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5

	Page 11
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4